
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364213134454023 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/33X/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2024/33X/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   30/08/2024
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/33X/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del acta de la sesión número 32, celebrada por la Junta de 
Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día veintitrés de agosto de dos mil veinticuatro.
 
2. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/6310H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para designar nuevo responsable del 
contrato del servicio de “Inhumación y Exhumación de fallecidos, limpieza de viales 
interiores, recogida de residuos urbanos, mantenimiento de jardinería y atención e 
información a los usuarios de los cementerios municipales de Mazarrón y Puerto”.
 
3. INFORMÁTICA. 
Referencia: 2024/7804F.
 Propuesta de la concejala delegada de Innovación, Movilidad y Agenda Europea, para 
adjudicar el contrato menor de servicios, cuyo objeto es “Asistencia técnica para la 
elaboración de un Plan de Tecnología e Innovación del PSTD para el Ayuntamiento de 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364213134454023 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Mazarrón”.
 
4. INFORMÁTICA. 
Referencia: 2024/7787J.
 Propuesta de la concejala delegada de Innovación, Movilidad y Agenda Europea, para 
adjudicar el contrato menor de servicios, cuyo objeto es “Asistencia técnica para la 
elaboración de un plan estratégico para el municipio de Mazarrón basado en los principios 
de sostenibilidad turística”
 
5. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/8141E.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
6. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/8142T.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
7. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/8177N.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
8. Participación Ciudadana. 
Referencia: 2024/7490S.
 Propuesta del concejal delegado de participación ciudadana, para acordar la aceptación de 
subvención para el desarrollo del proyecto de PARTICIPACIÓN TOD@S A UNA EN 
BARRIO PLAYASOL 1, INCLUIDO EN EL MARCO DEL PROGRAMA FSE+REGIÓN DE 
MURCIA 2021-2027.
 
9. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/3883L.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para desestimar reclamación de 
Responsabilidad Patrimonial de la Administración.
 
10. PERSONAL. 
Referencia: 2023/11077H.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el llamamiento de funcionario interino 
para el puesto de administrativo, por IT de la titular.
 
11. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4747D.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la constitución de la bolsa de 
empleo de Ingeniero/a de Caminos del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
 
12. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4753S.
 Propuesta del concejal delegado de Personal para aprobar la constitución de la bolsa de 
empleo del puesto de trabajo de Ingeniero/a Industrial en el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364213134454023 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

13. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7722V.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para subsanación de error en acuerdo de la 
Junta de Gobierno Local del 23 de agosto de 2024.
 
14. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7790Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar la solicitud a funcionario 
municipal en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7863C.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la concesión de excedencia por 
cuidado de familiares a funcionaria municipal.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7871M.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar la solicitud a funcionario 
municipal en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7994J.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobación de las bases por las que se 
rige la convocatoria para constituir una bolsa de empleo, mediante oposición, para la 
cobertura del puesto de trabajo de Técnico Informático en el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2024/8057F.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar la solicitud a funcionario 
municipal en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2024/8171Y.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el permiso de días de lactancia 
acumulada solicitado por funcionario municipal.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2024/8152X.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la contratación de 6 
trabajadores/as sociales.
 
21. PESCA. 
Referencia: 2024/8136V.
 Propuesta de la concejala delegada de pesca, para aprobar la presentación de la solicitud 
del proyecto “Parque del Arrastre” a la convocatoria de ayudas públicas en relación a la 
Estrategia de Desarrollo Local Participativo del “Grupo de Acción Local de Pesca y 
Acuicultura de la Región de Murcia (GALPEMUR)” en el Marco del Programa del Fondo 
Europeo Marítimo, de Pesca y de Acuicultura (FEMPA) en la Región de Murcia para España 
(2021-2027).
 
22. PESCA. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364213134454023 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/8160H.
 Propuesta de la concejala delegada de pesca, para aprobar la presentación de la solicitud 
del proyecto “Adquisición e instalación de una escultura de La Virgen del Carmen en Puerto 
de Mazarrón” a la convocatoria de ayudas públicas en relación a la Estrategia de Desarrollo 
Local Participativo del “Grupo de Acción Local de Pesca y Acuicultura de la Región de 
Murcia (GALPEMUR)” en el Marco del Programa del Fondo Europeo Marítimo, de Pesca y 
de Acuicultura (FEMPA) en la Región de Murcia para España (2021-2027).
 
23. PESCA. 
Referencia: 2024/8168A.
 Propuesta de la concejala delegada de pesca, para aprobar la presentación de la solicitud 
del proyecto “Intervención y musealización de los módulos/almacenes del Muelle Pesquero 
de Puerto de Mazarrón” a la convocatoria de ayudas públicas en relación a la Estrategia de 
Desarrollo Local Participativo del “Grupo de Acción Local de Pesca y Acuicultura de la 
Región de Murcia (GALPEMUR)” en el Marco del Programa del Fondo Europeo Marítimo, de 
Pesca y de Acuicultura (FEMPA) en la Región de Murcia para España (2021-2027).
 
24. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2023/11054H.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para considerar cumplida la 
obligación de justificación de la subvención de 2023, concedida a la asociación ANITEMA.
 
25. URBANISMO. 
Referencia: 2024/7538V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso al Expte. 
000150/2019-3.04.01, sobre construcción de instalación de producción de energía eléctrica 
denominada central solar fotovoltaica “La Pinilla” en lugar Coronadas (Las), polígono 7, 
parcela 45, polígono 8, parcela - 13, realizadas por Photosolar Medina 3, SL.
 
26. URBANISMO. 
Referencia: 2024/7581Z.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso al Expte. 
2021/935M, sobre proyecto de instalación fotovoltaica Mazarrón I, paraje Barrena Ifre 
Majada, polígono 27, parcela 24 b, polígono 28 parcelas 24 c y 46, a 30878 Mazarrón, 
realizadas por Energía, Innovación y Desarrollo Fotovoltaico, SA.
 
DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2024/33X/SESJGL de fecha 
30 de agosto de 2024, a las 08:30 horas, en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364213134454023 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es


		2024-08-28T14:06:56+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-08-28T14:06:50+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




